
Deliberazione n. ---".2__ 

del 09/01/20 1. 7 

COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DI ENNA 

ORlGINALE DELLA DELIBERAZiONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

L'anno duemiladiciassette addì ---'n-"o"-v"--".'---________ del mese di gennaio alle 

ore 18,45 e seguenti, nei locali del Palazzo Mlll1icipale si é rilll1ita la Giunta ComMale 

nelle persone dei Signori: 

Preso Ass. 

l BONELLI Luigi Salvatore X SINDACO - PRESIDEN TE 

2 GEMMELLARO Francesca X Vice Sindaco 

3 CASTELLO Giuseppe Mario X Assessore 

4 ZAPPIA Ferdinando X Assessore 

5 BONOMO Graziano Ivan X Assessore 

Presiede il Sig. aONELLI dotto Luigi Salvatore [i] Sindaco D V ice Sindaco 

del Comune sudde tto. 

Partecipa i l Segretario Generale S ig.ra ZI NGALE dotto ssa Ma r a 

II Presidente, constatato che il numero dei presenti é legale , dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a 

deliberare sull'argomento in oggetto spec ificato. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 


VISTA la proposta di deliberazione del Dirigente del lO Settore avente per oggetto: 
"Asilo Nido Comunale. Detenninazione tari ffe anno 2017"; 

VISTO il parere tecnico reso ai sensi dell'art. 53, lO comma, della L. 142/90, recepita 
con L.r. 48/91, come modificata dalla L.r. 30/2000, allegato a far parte integrante del 
presente provvedimenlo ; 

RITENUTO di dover approvare la superiore proposta; 


VISTO l'Ord. EE.LL. Regione Siciliana e successive modificazioni ed integrazioni; 


CON VOTI UNANIMI, espressi nell e fanne di legge 


D ELIBERA 


di approvare la proposta del Dirigente del lO Settore avente per oggetto: "Asilo 

Nido Comunale. Detenninazione tar iffe anno 2017" , allegata a far parte 

tntegrante del presente provvedimento; 

di dichiarare jl presente provvedimento immediatamente esecutivo per 
motivazioni di cui all'a llegata proposta. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
della Giunta Comunale avente ad oggetto: Asilo nido comunale. Determinazione tariffe a nno 2017. 

IL DIRIGENTE DEL l° SETTORE 

PREMESSO che con delib.C.C. n.44 del 21/03/1975 è stato istituito l'asilo nido comunale; 

VISTO il regolamento di gestione approvato con delib.C.C.n.125 del 18/07/1986, modificato con 
delib.C.C. n.160/1986, C.C. n.132/1987, C.S.n.531/1993, C.C.n.74/1996, n.91/1997,C.S_ n.25/2002, 
n.59/2008; 

VISTA la delibo G. C. n. 59 del 14/04/2016, esecutiva, con la quale sono state fissate le attuali tariffe 
di accesso al servizio, come di seguito: 

FASCIA REDDITO ISE 

da€ a€ 

A 0,00 5.000,00 

B 5.001,00 10.000,00 

C 10.001,00 15.000,00 

D 15.001,00 20.000,00 

E 20.001,00 25.000,00 

F 25.001,00 30.000,00 

G 30,001,00 35.000,00 

H 35.001,00 40.000,00 

I 40.000,01 50.000,00 

L 60.000,00 70.000,00 

M 70.000,01 

CONSIDERATO che trattasi di servizio a domanda individuale; 

CONSIDERATO, altresì: 

RETTA MENSILE 

€ 

50,00 

80,00 

121,00 

143,00 

165,00 

187,00 

209,00 

225,50 

242,00 

280,00 

300,00 

-che in base al disposto dell'art. 172, lett.e) del D.Lgs.267/2000 al bilancio di previsione sono 
allegate le deliberazioni con le quali sono determinate le tariffe per i servizi a domanda individuale e 
i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei serVlZl stessi; 
-che con D.M. dell'Interno 31/12/1983 (G.U. n.16/1984), sono state individuate le categorie dei 
servizi pubblici a domanda individuale ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 del D.L.5511983, convertito 
con modificazioni nella L.131 1 1983; 

- che il costo presunto del servizio per il 2017 è pari ad € 160.000,00 

- che ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs.504/92 ai fini della determinazione della copertura dei costi di 
gestione degli asili nido le spese vanno calcolate al 50%; 

-che l'Amministrazione intende assicurare per l'anno 2017 la copertura dei costi del servizio di 
asilo nido nella misura del 36%; 

RITENUTO, al fine di assicurare la suddetta copertura di spesa dover confermare le tariffe 
attualmente in vigore; 



VISTO l'art.53, comma 16, L.388/2000 come modificato dall ' art.27,comma 8, della L.448/2001 che 
fissa il termine per la delibera delle aliquote e tariffe dei tributi locali e dei servizi pubblici degli enti 
locali entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione; 

DATO ATTO che sulla presente la sottoscritta esprime parere tecnico e attesta la regolarità e la 
correttezza amministrativa, ai sensi degli art. 49 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs.267/2000; 

VISTO l'Ord. EE.LL. Regione Siciliana vigente; 

PROPONE 

Di confermare per l'anno in corso le seguenti tariffe per l'Asilo nido comunale: 

FASCIA REDDITO ISE RETTA MENSILE 

da€ a€ € 

A 0,00 5.000,00 50,00 

B 5.001,00 10.000,00 80,00 

C 10.001,00 15.000,00 121,00 

D 15.001,00 20.000,00 143,00 

E 20.001,00 25.000,00 165,00 

F 25.001,00 30.000,00 187,00 

G 30,001,00 35.000,00 209,00 

H 35.001,00 40.000,00 225,50 

I 40.000,01 50.000,00 242,00 

L 60.000,00 70.000,00 280,00 

M 70.000,01 300,00 

Di fissare la copertura dei costi per il servizio di che trattasi nella misura percentuale del 36%. 

Di allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione 2017, ai sensi dell' art. 172, comma 2, 
lett.e) del D.Lgs. 267/2000. 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

2 

Il Dirigente 

Dott.~ Mancuso 



crat 

~. 
COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DI ENNA 

I SETTORE 

All~tato alla Delibe:raziooe 
G.M.~. 0.0 del og -Dd -2.0ff 

~osta di deliberazione relativa a: A5tfb trlOb G, P"'u,w:J JE)~\!.'/~léf 
::::@ >d ~ o.. \w..O i2>gLf. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARIT A' TECNICA 

al sensi dell'art.49 del D. L.gs 267/2000, art.12 della L r. n.30/2000 e dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2QOO 

Parere in ordine alla regolarità tecnica:--;:oIF""""'"""....,. ......... "-:-__________ _ 

Nicpsia,~/JJL-' z,o I 6' . 

Il Respo( e el Servizio 

PARERE DIREGOLARITA' CONTABILE 

Parere in ordine alla regolarità contabile: _______________ _ 

Si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di cui alla proposta in oggetto, con 
imputaziooe della spesa di € al Til Funz. ---Servo __ Inl_, del bilancio esercizio in. corsoi Cap. del P.E.G. al n. __ ,~_ 
cui corrisponde In entrata il Cap. n. , . 

Nicosia, _~/ __ .I __ , 

Il Dirigente 
.......... Li Calzi Dott. Giovanni 



II presente verbale viene letto, approvato e ,o,to,;c,; tf1.", 

IL 

L' lfiS()RE ANZIANO --~~-:-!J~C;RETARJO GENERALE 

per COpia cClrrc,rrr,e a ll'originale in carta li bera' per la pubblicazione. 

Nicosia, lì i,(-9 ,( - bi1­
]L SEGRETARI~E 

CERTIFICATO DI PUBBLlCAZlONE 

TI sottoscritto Segretario Generale, 

C ERTIFI CA 

che la presente deliberazione, in appl icazione della L.R. 3 dicembre 199 1, 0.44 , é stata pubblicata 

aJl 'Albo Pretori o e Albo On-line del Comune per giorni IS consecutivi, dal giorno 

jl -p 1- 'ZP .t{- ,(art. I I, comma I O, L.R. n.44/9 I come modificato dall'an .127, comma 2 I , della 

L.R n. I 7 del 28112/2004). 

Il Responsabile della pubblicazione 

CERTIFICATO D SECUTIVITÀ 

IL SEGRETARJO GENERALE 

Si certifica che la presente deliberazione, in applicazione de lla LR. 3 dicembre 199 1, 0.44, é divenuta 

esecutiva il ~ 9 GEN. 2017 

D decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art . 12, comma l °); 

~ a segui to di dichiarazione di immed iata esecut ivita; 

IL SEGRET~~NERALE 

D per copia confonne all 'ori gina le in calla libera per uso amministrati vo; 

D per copia confonne all 'originale; 

Nicosia, lì _ ______ _ 
IL SEGRETARIO GENERALE 

http:1991,0.44

